Определение

о привлечении в качестве ответчика по делу № 003/01/11-708/2021

30 сентября 2021 г.                                                                             г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия
(далее-Комиссия, Бурятское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>, рассмотрев дело № 003/01/11-
708/2021, возбужденное по признакам нарушения ООО «Промедис» и ООО «Медстрим»
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

при участии посредством видеоконференц-связи представителя ООО «Медстрим» по
доверенности от 16.08.2021 Т.,

в отсутствие представителя ООО «Промедис», извещен,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 003/01/11-708/2021 состоялось 30.09.2021.

В ходе рассмотрения дела № 003/01/11-708/2021 Комиссией установлена необходимость
привлечения к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ООО «Никмед» (ИНН
0326501482, ОГРН 1110327013081, юридический адрес: 191002, г. Санкт-Петербург, проспект
Владимирский, д. 23 литер А, офис 4, 1-Н, 406, адрес места нахождения: 670000, г. Улан-Удэ,
ул. Смолина, 54 «а») ввиду следующего.

18.06.2019 в единой информационной системе опубликовано извещение о проведении в
соответствии с Федеральным законом 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон о контрактной системе) аукциона в электронной форме
№ 0102200001619002667 на поставку маммографа для нужд Министерства здравоохранения
Республики Бурятия. Начальная максимальная цена договора составляла 226 835 200,00 руб.

На участие в аукционе поступило 2 заявки от ООО «Промедис» и ООО «Медстрим».

Победителем аукциона признано ООО «Медстрим», с которым заключен государственный
контракт по цене 225 701 024, 00 руб.

ООО Промедис» участие в аукционе не приняло.

По итогам анализа информации, представленной ЗАО «Сбербанк-АСТ» установлено, что для
участия в данном аукционе ООО «Промедис» и ООО «Медстрим» подали заявки с одного IP-
адреса 90.188.48.99.

Установлено, что ООО «Медстрим» подало заявку для участия в данном аукционе 03.07.2019 в
11:53:04; ООО «Промедис» 03.07.2019 в 13:01:04, при этом обе заявки поданы с  IP-адреса
90.188.48.99.

В указанную дату и время IP-адрес 90.188.48.99 был выдан абоненту с логином ETTH-0202-191-
112 и лицевым счетом 603005017345, зарегистрированным за ООО «Никмед» (ИНН
0326501482) по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 54 «а»; основной договор от 01.12.2011 №
8750.

Данный факт может свидетельствовать о заключении между ООО «Промедис», ООО
«Медстрим» и ООО «Никмед» устного соглашения, результатом которого стало отсутствие
конкуренции между данными хозяйствующими субъектами при участии в аукционе в целях

поддержания цены на торгах.

Руководствуясь частью 3 статьи 42 Закона о защите конкуренции, Комиссия Бурятского
УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

привлечь к участию в рассмотрении дела № 003/01/11-708/2020 в качестве ответчика
общество с ограниченной ответственностью «Никмед» (ИНН 0326501482, ОГРН 1110327013081,
юридический адрес: 191002, г. Санкт-Петербург, проспект Владимирский, д. 23 литер А,
офис 4, 1-Н, 406, адрес места нахождения: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 54 «а»).